Dispensatio est nobis cælestis seminis injuncta; *væ ⁸⁰ si non sparserimus, væ si tacuerimus.* Quod quum electionis vas formidet et clamet, quanto magis cuilibet exiguo metuendum est? Proinde, sicut non leve discrimen incumbit pontificibus, siluisse pro divinitatis cultu et ecclesiæ correctione quod congruit, ita his (quod absit) non mediocre periculum est, qui, quum debeant parere, despiciunt.

IV Pars. Gratian. *Pariter quoque observare debet sacerdos, ne indignis et non intelligentibus secreta mysteria sua prædicatione reserare incipiat. Qui enim ea docet, quæ ab auditoribus non valent intelligi, non ad eorum utilitatem, sed ad sui ostentationem facit. Unde in expositione: Beati immaculati, dicitur ⁸¹:*

C Vitium est, secreta mysteria vulgare indignis, quod sit vel loquacitate incauta, dum sine judicio volat irrevocabile verbum, vel adulatione, ut ei placeat, cui secreta revelat, vel jactatione scientiæ, ut plura scire videatur. *In quibus omnibus profecto datur intelligi, quanta debeat esse discretio in prædicatione sacerdotis, qua si forte caruerit, tanquam torto usso, sacerdotalis officii judicatur indignus.*

DISTINCTIO XLIV.

GRATIANUS.

I Pars. *Quum autem vinolentus esse prohibetur, gula intemperantiam nequaquam habere permittitur; neque enim ebrietas prohibetur, et voracitas permittitur. Utrumque enim inter opera tenebrarum Apostolus connumerat, scribens Romanis ⁸²: Non in comensationibus et ebrietatibus. Ventris namque ingluvies ad luxurium provocat facile, et omne opus bonum dis-*

solvit. Unde ⁸³ venter et genitalia sibimetipsis vicina sunt, ut ex vicinitate membrorum confederatio intelligatur vitiorum. Hinc etiam Nabuzardan ⁸⁴ princeps coquorum muros Hierusalem destruxisse legitur, quia venter, cui multitudo coquorum deservit, ædificia virtutum ad solum redigit. Sacerdos itaque de altario vivere, non luxuriari quærat, ut ait Hieronymus ⁸⁵: Tibi, o sacerdos, de altario vivere, non luxuriari

DIST. XLIII. C. II. ⁶² Ep. Pseudoisidori. Eadem fere leg. in 4, 2. Recognit. Clementis. In Edd. coll. o. nomine Origenis proferuntur. ⁶³ Matth. c. 10, v. 11. ⁶⁴ oportet: Edd. coll. o. ⁶⁵ Matth. c. 7, v. 6. ⁶⁶ hujusmodi: Edd. coll. o. ⁶⁷ scientia: Ed. Bas. ⁶⁸ videbatur: Edd. coll. o. ⁶⁹ add. mysteriis: Ed. Bas. ⁷⁰ provocabit: Edd. Arg. Bas. Nor. Ven. 1, II. ⁷¹ oporteat: Edd. coll. o. = C. III. ⁷² Ep. Pseudoisidori. — Coll. tr. p. p. 2, t. 14, c. 4. Ivo Decr. p. 5, c. 257. ⁷³ add. : suos: Edd. coll. o. ⁷⁴ hæc tria verba absunt ab Ed. Bas. ⁷⁵ Matth. c. 5, v. 10. = C. IV. ⁷⁶ Ep. 34. (scr. A. 591.) l. 1. Ed. Maur. Coll. tr. p. p. 4, t. 55, c. 59. ⁷⁷ Act. c. 20, v. 26. ⁷⁸ pronunciarer: Ed. Bas. = C. V. ⁷⁹ dat. A. 865. — Ans. l. 4, c. 75. Imitatus in his est Nicolaus Gelasium ep. ad Anastas. Aug. ⁸⁰ 1 Cor. c. 9, v. 16. = P. IV. ⁸¹ Gloss. ord. ex Ambros. Serm. 2, in Ps. 148, verb.: *Abcondi eloquia tua.*